
ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ 

ОБЩИНА ВЕЛИКИ ПРЕСЛАВ 
Гр. Велики Преслав, общ. Велики Преслав, обл. Шумен, ул. „Борис Спиров” № 58 

e-mail:oik@velikipreslav.bg 

 

 

П Р О Т О К О Л  № 2-МИ 

 

Днес, 10.09.2023 г., в зала 409 в сградата на Община Велики Преслав се проведе 

заседание на ОБЩИНСКАТА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ /ОИК/ Велики Преслав, на 

което присъстваха: Председател: Петинка Василева Петрова, Ваня Милкова Недева,– 

Заместник-председател, Златка Калчева Кюркчиева – Заместник-председател, 

Красимир Янакиев Сланев - Заместник-председател, Надежда Маринчева Върбева – 

Секретар, Десислава Бориславова Стоянова – Член, Миглена Стоянова Ангелова – 

Член. 

Осъстващи: Димитрина Христова Димитрова, Петина Руменова Вескова, 

Пламен Йорданов Недев, Петина Петрова Кирилова. 

Присъстват повече от половината членове на ОИК. На основание чл. 85, ал. 3 от 

Изборния кодекс има изискуемия от закона кворум за провеждане на заседанието и за 

приемане на валидни решения. 

Заседанието започна в 14:00 ч.  

Заседанието се ръководи от Петинка Василева Петрова - председател на 

комисията. Председателят откри заседанието и направи предложение то да протече при 

следния дневен ред: 

1. Определяне на броя на мандатите за общински съветници за община Велики 

Преслав при произвеждане на изборите за общински съветници и за кметове на 29 

октомври 2023 г. 

2. Определяне на начален и краен срок за приемане на документи в ОИК Велики 

Преслав за регистрация на партиите, коалициите, местните коалиции и инициативните 

комитети за участие в изборите за общински съветници и за кметове в община Велики 

Преслав на 29.10.2023 г. 

3. Формиране на единните номера на избирателните секции в община Велики 

Преслав за произвеждане на изборите за общински съветници и за кметове на 29 

октомври 2023 г. 

4. Определяне единната номерация на избирателните секции и 

местонахождението на помещенията за гласуване на територията на Община Велики 

Преслав за провеждане на избори  на общински съветници, кмет на Община Велики 

Преслав, кметове на кметства на 29 октомври 2023 г., ОИК Велики Преслав. 

5. Определяне на членове, имащи право да правят изявления от името на 

Общинска избирателна комисия Велики Преслав. 

6. Изплащане на пътни разходи на членове на ОИК Велики Преслав, които 

отговарят на изискванията по т.1.7 от Решение № 1954-МИ/03.08.2023 г. на ЦИК. 

7. Регистри, които ОИК Велики Преслав води и публикува при произвеждане на 

изборите за общински съветници и за кметове на 29.10.2023 г. 

Председателят на ОИК подложи на гласуване дневния ред. 

Длъжност в комисията: ИМЕ ГЛАС 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова ЗА 

ЗАМ. ПРЕДСЕДАТЕЛИ: Ваня Милкова Недева ЗА 

 Златка Калчева Кюркчиева ЗА 

 Красимир Янакиев Сланев ЗА 

СЕКРЕТАР: Надежда Маринчева Върбева ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Десислава Бориславова Стоянова ЗА 

 Миглена Стоянова Ангелова ЗА 

 



Гласували – 7  

ЗА - 7 

ПРОТИВ – 0  

Дневният ред се прие с единодушие от комисията.  

 

По точка 1 от дневния ред председателят докладва проект за решение 

ОТНОСНО Определяне на броя на мандатите за общински съветници за 

община Велики Преслав при произвеждане на изборите за общински съветници и за 

кметове на 29 октомври 2023 г.  

 

При проведено явно и поименно гласуване в ОИК Велики Преслав, както следва:  

Длъжност в комисията: ИМЕ ГЛАС 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова ЗА 

ЗАМ. ПРЕДСЕДАТЕЛИ: Ваня Милкова Недева ЗА 

 Златка Калчева Кюркчиева ЗА 

 Красимир Янакиев Сланев ЗА 

СЕКРЕТАР: Надежда Маринчева Върбева ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Десислава Бориславова Стоянова ЗА 

 Миглена Стоянова Ангелова ЗА 

 

Гласували – 7  

ЗА - 7 

ПРОТИВ – 0  

 

ОИК Велики Преслав с единодушие прие РЕШЕНИЕ № 6-МИ: 

Броят на мандатите за общински съветници се определя в зависимост от броя на 

населението на общината към 4 август 2023 г. (датата на обнародване на указа на 

президента на Република България за насрочване на изборите за общински съветници и 

за кметове). Населението на общината се определя въз основа на регистрите за 

населението, водени от общинските администрации в съответната община, и включва 

всички граждани, които имат постоянен адрес на територията й. Броят на населението 

се установява със справка от съответното териториално звено на ГД „ГРАО" в МРРБ, в 

конкретния случай за община Велики Преслав - до 20 000 души.  

Предвид изложеното, във връзка с Решение № 1973-МИ/10.08.2023г. на ЦИК и 

на основание чл. 87, ал. 1, т. 1 ИК, вр. с чл. 13 и чл. 19 ЗМСМА, Общинска избирателна 

комисия Велики Преслав 

РЕШИ: 

ОПРЕДЕЛЯ броя на мандатите за общински съветници при произвеждане на 

изборите за общински съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г. на 17 

/седемнадесет/ броя. 

Копие от настоящото Решение да се изпрати на кмета на община Велики 

Преслав. 

Решението подлежи на оспорване пред ЦИК в тридневен срок от обявяването му 

по реда на чл.88 от ИК. 

Решението да се обяви на таблото на ОИК Велики Преслав и да се публикува в 

интернет страницата на комисията.  

 

По точка 2 от дневния ред, председателят докладва проект за решение, 

ОТНОСНО: Определяне на начален и краен срок за приемане на документи в 

ОИК Велики Преслав за регистрация на партиите, коалициите, местните коалиции и 

инициативните комитети за участие в изборите за общински съветници и за кметове 

в община Велики Преслав на 29.10.2023 г. 

 



  При проведено явно и поименно гласуване в ОИК Велики Преслав, както 

следва:  

Длъжност в комисията: ИМЕ ГЛАС 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова ЗА 

ЗАМ. ПРЕДСЕДАТЕЛИ: Ваня Милкова Недева ЗА 

 Златка Калчева Кюркчиева ЗА 

 Красимир Янакиев Сланев ЗА 

СЕКРЕТАР: Надежда Маринчева Върбева ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Десислава Бориславова Стоянова ЗА 

 Миглена Стоянова Ангелова ЗА 

 

Гласували – 7  

ЗА - 7 

ПРОТИВ – 0  

ОИК Велики Преслав с единодушие прие РЕШЕНИЕ № 7-МИ: 

на основание чл.87, ал.1 , т.12 и т.13 от Изборния кодекс вр. с чл. 127, ал. 3 и ал. 

4, вр. с § 2 от ДР на ИК, вр. чл. 147 - 150, чл. 151 - 155 от Изборния кодекс и т. VIII, 

подточка 37 от решение № 2218-МИ от 05.09.2023 г. на ЦИК и т. IV, подточка 3 от 

решение № 2121-МИ от 29.08.2023 г. на ЦИК, ОИК – Велики Преслав  

    

РЕШИ: 

Приемането на документи в ОИК- Велики Преслав за регистрация на партиите, 

коалициите, местните коалиции и инициативните комитети за участие в изборите за 

общински съветници и за кметове в община Велики Преслав, е с начален срок от 14 

септември 2023 г. (четвъртък) с начален час 9:30 ч.  

Крайният срок за подаване на документи за регистрация на партиите, 

коалициите, местните коалиции и инициативните комитети за участие в изборите за 

общински съветници и за кметове в община Велики Преслав е 17,00 ч. на 18 

септември 2023 г. (понеделник). 

Документите ще се приемат в офиса на ОИК – Велики Преслав, находящ се гр. 

Велики Преслав, ул. "Борис Спиров" № 58, ет. 4, зала 409. 

Приемането на документите се извършва всеки календарен ден в приемното 

време от 09:30 до 12:00 и от 13:30 до 17:00 часа. 

При установяване на непълноти или несъответствия ОИК Велики Преслав дава 

незабавно указания за отстраняването им в срок до три дни от съобщаването им, но не 

по-късно от крайния срок за регистрация – 18 септември 2023 г.  

Когато нередовностите се установят след приемането на документите, 

уведомяването за отстраняването им в горепосочения срок се извършва на заявения 

адрес, електронен адрес, телефон или факс за контакт. В случай че указанията не са 

изпълнени в дадения срок, ОИК Велики Преслав отказва регистрация. 

Отказът на ОИК Велики Преслав може да се обжалва пред ЦИК по реда на чл. 

88 ИК. 

Решението подлежи на оспорване в тридневен срок от обявяването му по реда на 

чл.88 от ИК. 

Решението да се обяви на таблото на ОИК Велики Преслав и да се публикува в 

интернет страницата на комисията.  

 

 

По точка 3. от дневния ред, председателят докладва проект за решение  

ОТНОСНО: Формиране на единните номера на избирателните секции в община 

Велики Преслав за произвеждане на изборите за общински съветници и за кметове на 

29 октомври 2023 г. 

 

При проведено явно и поименно гласуване в ОИК Велики Преслав, както следва: 



Длъжност в комисията: ИМЕ ГЛАС 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова ЗА 

ЗАМ. ПРЕДСЕДАТЕЛИ: Ваня Милкова Недева ЗА 

 Златка Калчева Кюркчиева ЗА 

 Красимир Янакиев Сланев ЗА 

СЕКРЕТАР: Надежда Маринчева Върбева ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Десислава Бориславова Стоянова ЗА 

 Миглена Стоянова Ангелова ЗА 

 

Гласували – 7  

ЗА - 7 

ПРОТИВ – 0  

 

ОИК Велики Преслав с единодушие прие РЕШЕНИЕ № 8-МИ: 

На основание чл. 8, ал. 8, чл. 87, ал. 1, т. 7 от Изборния кодекс и Решение № 

1969-МИ от 08.08.2023 г. на ЦИК, ОИК – Велики Преслав  

РЕШИ:  

Формира и утвърждава единни номера на избирателните секции в община 

Велики Преслав за произвеждане на изборите за общински съветници и за кметове на 

29.10.2023 г .  

 Решението подлежи на оспорване пред ЦИК в тридневен срок от обявяването 

му по реда на чл. 88 от ИК. 

Решението да се обяви на таблото на ОИК Велики Преслав и да се публикува в 

интернет страницата на комисията. 

 

По точка 4. от дневния ред, председателят докладва проект за решение  

ОТНОСНО: Определяне единната номерация на избирателните секции и 

местонахождението на помещенията за гласуване на територията на Община 

Велики Преслав за провеждане на избори  на общински съветници, кмет на Община 

Велики Преслав,кметове на кметства на 29 октомври 2023 г., ОИК Велики Преслав 

 

При проведено явно и поименно гласуване в ОИК Велики Преслав, както следва:  

Длъжност в комисията: ИМЕ ГЛАС 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова ЗА 

ЗАМ. ПРЕДСЕДАТЕЛИ: Ваня Милкова Недева ЗА 

 Златка Калчева Кюркчиева ЗА 

 Красимир Янакиев Сланев ЗА 

СЕКРЕТАР: Надежда Маринчева Върбева ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Десислава Бориславова Стоянова ЗА 

 Миглена Стоянова Ангелова ЗА 

Гласували – 7  

ЗА - 7 

ПРОТИВ – 0  

 

ОИК Велики Преслав с единодушие прие РЕШЕНИЕ № 9-МИ: 

На основание Заповед № на кмета на Община Велики Преслав и  Решение № 

1969-МИ от 08.08.2023 г. на ЦИК, ОИК Велики Преслав 

РЕШИ: 

Определя единна номерация, обхват и адреси на избирателните секции на 

територията на община Велики Преслав, обл. Шумен. 

Решението подлежи на оспорване пред ЦИК в тридневен срок от обявяването му 

по реда на чл.88 от ИК. 



Решението да се обяви на таблото на ОИК Велики Преслав и да се публикува в 

интернет страницата на комисията.  

 

 

По точка 5. от дневния ред, председателят докладва проект за решение  

ОТНОСНО: Определяне на членове, имащи право да правят изявления от името 

на Общинска избирателна комисия Велики Преслав  

 

При проведено явно и поименно гласуване в ОИК Велики Преслав, както следва:  

 

Длъжност в комисията: ИМЕ ГЛАС 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова ЗА 

ЗАМ. ПРЕДСЕДАТЕЛИ: Ваня Милкова Недева ЗА 

 Златка Калчева Кюркчиева ЗА 

 Красимир Янакиев Сланев ЗА 

СЕКРЕТАР: Надежда Маринчева Върбева ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Десислава Бориславова Стоянова ЗА 

 Миглена Стоянова Ангелова ЗА 

 

Гласували – 7 

ЗА - 7 

ПРОТИВ – 0  

 

ОИК Велики Преслав с единодушие прие РЕШЕНИЕ № 10-МИ: 

на основание чл. 87, ал. 1, т. 1 от Изборния кодекс, Общинска избирателна 

комисия Велики Преслав  

РЕШИ: 

ОПРЕДЕЛЯ с право да дават информация и правят изявления от името на 

Общинска избирателна комисия Велики Преслав следните членове: Петинка Василева 

Петрова – председател и Ваня Милкова Недева – заместник-председател. 

 

Решението подлежи на оспорване пред ЦИК в тридневен срок от обявяването му 

по реда на чл.88 от ИК. 

Решението да се обяви на таблото на ОИК Велики Преслав и да се публикува в 

интернет страницата на комисията.  

 

 

По точка 6. от дневния ред, председателят докладва проект за решение  

ОТНОСНО: Изплащане на пътни разходи на членове на ОИК Велики Преслав, 

които отговарят на изискванията по т.1.7 от Решение № 1954-МИ/03.08.2023 г. на 

ЦИК 

 

При проведено явно и поименно гласуване в ОИК Велики Преслав, както следва:  

 

Длъжност в комисията: ИМЕ ГЛАС 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова ЗА 

ЗАМ. ПРЕДСЕДАТЕЛИ: Ваня Милкова Недева ЗА 

 Златка Калчева Кюркчиева ЗА 

 Красимир Янакиев Сланев ЗА 

СЕКРЕТАР: Надежда Маринчева Върбева ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Десислава Бориславова Стоянова ЗА 

 Миглена Стоянова Ангелова ЗА 

 



Гласували – 7 

ЗА -7  

ПРОТИВ – 0  

 

ОИК Велики Преслав с единодушие прие РЕШЕНИЕ № 11-МИ: 

На основание чл. 87, ал. 1, т. 1 от Изборния кодекс и Решение № 1954-

МИ/03.08.2023 г. на ЦИК, Общинска избирателна комисия Велики Преслав  

РЕШИ: 
ПРИЕМА да се изплащат пътните разходи на членовете на ОИК Велики Преслав, 

които попадат в т.1.7 от Решение № 1954-МИ/03.08.2023 г. на ЦИК като представят 

разходооправдателни документи пред общинска администрация Велики Преслав. 

Настоящото решение да се изпрати на кмета на Община Велики Преслав. 

 

Решението подлежи на оспорване пред ЦИК в тридневен срок от обявяването му 

по реда на чл.88 от ИК. 

Решението да се обяви на таблото на ОИК Велики Преслав и да се публикува в 

интернет страницата на комисията.  

 

По точка 7. от дневния ред, председателят докладва проект за решение  

ОТНОСНО: Регистри, които ОИК Велики Преслав води и публикува при 

произвеждане на изборите за общински съветници и за кметове на 29.10.2023 г. 

 

При проведено явно и поименно гласуване в ОИК Велики Преслав, както следва:  

 

Длъжност в комисията: ИМЕ ГЛАС 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова ЗА 

ЗАМ. ПРЕДСЕДАТЕЛИ: Ваня Милкова Недева ЗА 

 Златка Калчева Кюркчиева ЗА 

 Красимир Янакиев Сланев ЗА 

СЕКРЕТАР: Надежда Маринчева Върбева ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Десислава Бориславова Стоянова ЗА 

 Миглена Стоянова Ангелова ЗА 

 

Гласували – 7 

ЗА - 7 

ПРОТИВ – 0  

 

ОИК Велики Преслав с единодушие прие РЕШЕНИЕ № 12-МИ: 

На основание чл. 87, ал. 1, т. 1 от Изборния кодекс и Решение № 1954-

МИ/03.08.2023 г. на ЦИК, Общинска избирателна комисия – Велики Преслав  

РЕШИ: 

Определя регистри, които ОИК Велики Преслав води и публикува при 

произвеждане на изборите за общински съветници и за кметове на 29.10.2023 г. 

 

Решението подлежи на оспорване пред ЦИК в тридневен срок от обявяването му 

по реда на чл.88 от ИК. 

Решението да се обяви на таблото на ОИК Велики Преслав и да се публикува в 

интернет страницата на комисията.  

 

 

Поради изчерпване на дневния ред заседанието беше закрито в 14:45 часа. 

 

 



ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова …………………………………… 

СЕКРЕТАР: Надежда Маринчева Върбева ……………………………………. 


